3. Whence also Bellarmine who defends the affirmative opinion on this subject in his second proposition ; yet in his third thus ingenuously speaks ; " On account of the uncertainty" (understand always, the uncertainty of faith) " of our own justice and the danger of vain glory, it is most safe to rest our whole confidence solely on the mercy and loving kindness of God." Which proposition he then confirms at great length by very many most weighty arguments from Scripture, the public prayers of the Church and the Fathers. Vasquez indeed^c takes Bellarmine to task for this proposition ; " As to what the divines just

allegati, etc.; ‘propter incertitudinem propriae justificationis, fiduciam nostram in solâ Dei benignitate collocandam esse,’ sano modo intelligendum est: non quidem ita, ut existimantes, non esse necessaria merita, nec in illis sperandum esse, nullam in illis spem collocemus, sed in solâ Dei benignitate et munificentâ quæ nullo nostro merito beare nos debeat, aut velit; hoc enim esset incidere in sententiam Calvini, et hæreticorum: Sed ita, ut non habeamus fiduciam ex meritis jam factis, quasi securi de præmio, quin potius non curantes de illis, à solâ Dei bonitate nova merita speremus, in quibus fiduciam constituamus perseverantiæ, et adipiscendæ beatitudinis. Securum igitur nequaquam est, spem [non] collocare in meritis, rectum tamen consilium est non sperare ex meritis factis.” hæc ille, sed malè: tutissimum enim est, ut inquit Bellarminus, * in nullis omnino meritis vel bonis operibus, sive hactenus factis sive porro faciendis, sed in unâ Dei misericordiâ et Christi meritis fiduciam omnem salutis collocare.

* [p. 190.]

* de Justificatione, lib. 10, cap. ult. [cap. 14, § II. uic.]

4. Tho. Stapletonus; ^a “Nemo,” inquit, “Catholicus rectè institutus, in suis meritis confidit, vel quia supervenientibus peccatis impediri possunt quæcunque merita, vel quia nemini satis constat de suis meritis, vel denique quia videri hoc modo posset in se non in Domino gloriari. etc.”

† [Edd. et.]

Harum trium causarum prima à Bellarmino in suâ propositione omissa est; Sed ab utroque omissa est † alia causa, cujus imprimis meminisse debuerunt, hæc scilicet; Atque etiam propter peccata, quæ justitiam nostram quotidie comitantur ex humanâ infirmitate; quorum venia humillimè ac supplicissimè à Deo propter Christum postulanda, et rectè ‡ vita æterna humiliter et non confidenter quærenda est, ut rectè dicit ^b Stapletonus ex Bernardo, inter cujus flores hæc saluberrima legitur sententia; “Vi-